
Stránka | 1 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno autora:   Tereza Skřivanová 

Název bakalářské práce: Účetní výkazy v kontextu finanční analýzy vybrané účetní 

jednotky 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Marek Jošt, Ph.D. 

Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

Akademický rok: 2017/2018 

 

1) Náročnost tématu na: 

 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti X    

Vstupní údaje a 

jejich zpracování 
 X   

Použité metody  X   

 

2) Kritéria hodnocení práce: 

 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle 

práce 
X    

Původnost 

zpracování tématu 
 X   

Adekvátnost 

použitých metod 
X    

Hloubka 

provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

 X   

Logická stavba 

práce a rozsah 

 

X    



Posudek vedoucího bakalářské práce  Autor bakalářské práce: Tereza Skřivanová 

Stránka | 2 
 

Práce s literaturou 

vč. citací 
X    

Formální úprava 

práce (text, grafy, 

tabulky) 
X    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, 

terminologie) 
X    

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii  X   

Pro praxi  X   

 

4) Ostatní připomínky k práci: 

Autorka rozdělila bakalářskou práci do čtyř hlavních oddílů, z nichž první tři tvoří 

teoretickou část práce, a poslední čtvrtý oddíl pak zahrnuje finanční analýzu 

empirických dat. V teoretické části autorka nejprve vymezuje podstatu účetních 

informací, uvádí jejich uživatele a nezapomíná na legislativní úpravu účetnictví 

v České republice vč. změn, k nimž došlo v letech 2016 – 2018. 

Kapitola 3 a 4 teoretické části práce je věnována účetní závěrce a jednotlivým účetním 

výkazům vč. přílohy k nim a také výroční zprávě a zprávě o vztazích mezi 

propojenými osobami. 

Finanční analýza byla nejprve provedena pomocí poměrových ukazatelů, kdy snahou 

autorky bylo hledat vzájemné vztahy sledovaných veličin a vyvodit na základě 

získaných výsledků určité závěry, které by jí pomohly udělat si představu o finanční 

situaci analyzované účetní jednotky Zott s. r. o.  Následně autorka vybrala dva 

souhrnné indexy hodnocení (Altmanův model a Kralicekův Quicktest) pro účely 

celkového zhodnocení stavu společnosti. I když oba modely dospěly k rozdílným 

výsledkům, ze závěrů vyplývá, že společnost není ohrožena bankrotem a její finanční 

zdraví je stabilní. 

Celkově je práce logicky strukturována, je přehledá a použitý jazyk je srozumitelný. 

Autorka si na začátku práce vytyčila cíle, jichž by ráda dosáhla, a podle mého názoru 

se jí to podařilo v plném rozsahu. 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 

Kde shledáváte slabá místa v hospodaření analyzované účetní jednotky a jaká byste 

navrhla nápravná opatření? 

 

 

 

 

 

 



Posudek vedoucího bakalářské práce  Autor bakalářské práce: Tereza Skřivanová 

Stránka | 3 
 

6) Závěrečné hodnocení: 

 

Hodnocená bakalářská práce „Účetní výkazy v kontextu finanční analýzy vybrané 

účetní jednotky“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze 

pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro 

státní bakalářské zkoušky. 

 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 

„Výborně“ 

 

 

V Praze dne 27. května 2018 

 

 

 

Ing. Marek Jošt, Ph.D. 

podpis vedoucího bakalářské práce 


